
重庆主城区房地产市场周报

2019年第29周

2019.7.15-2019.7.21

世联君汇

重庆世联君汇·市场部



世联君汇

Ø 报告中房产数据为商品房数据，不含保障房；其中成交量价为建面备案口径；

Ø 住宅数据中，高层包含小高层、高层及超高层，洋房包含多层、板式洋房及花园洋房，

商务包含SOHO、LOFT、写字楼

Ø 土地数据来源于国土资源局土地出让公告；

Ø 新开盘数据由世联行现场采集或同行咨询，数据口径如若未做备注，均为建面口径。

报告数据说明：



CONCENTS

目   录

楼市资讯 土地交易 商品房市场 新推开盘



01
楼市资讯

宏观资讯

重庆资讯

热点分析



世联君汇
6月末M2余额同比增8.5%,63城房价上涨,上半年财政收入同比增3.4%

6月25日，“重庆市共赢。

6月25日，

7月12日，中国人民银行发布报告显示。6月末，广义货币(M2)余额192.14万亿元，

同比增长8.5%；狭义货币(M1)余额56.77万亿元，同比增长4.4%。数据还显示，上半年

人民币贷款增加9.67万亿元，同比多增6440亿元。

7月16日，财务部发布2019年上半年财政收支情况。1-6月累计，全国一般公共预算

收入107846亿元，同比增长3.4%。全国税收收入92424亿元，同比增长0.9%；非税收入

15422亿元，同比增长21.4%。1-6月累计，全国一般公共预算支出123538亿元，同比增

长10.7%。

7月15日，国家统计局发布数据显示，2019年1至6月份，全国房地产开发投资61609

亿元，同比增长10.9%，增速比1至5月份回落0.3个百分点。其中，住宅投资45167亿元，

增长15.8%。商品房销售方面，1至6月份，商品房销售面积75786万平方米，同比下降

1.8%，降幅比1至5月份扩大0.2个百分点。

7月15日，统计局网站发布数据显示，6月份商品住宅销售价格涨幅稳中有降。中国6

月70大中城市中有63城新建商品住宅价格环比上涨，5月为67城；环比看，洛阳涨幅

2.5%领跑，北上广深分别跌0.1%、涨0.3%、涨0.3%、涨0.5%。同比来看，70城全部上涨,

西安涨幅25.2%。



世联君汇
发改委加快完善市场主体退出制度改革，防止形成“僵尸企业”

7月16日，发改委等十三部门印发关于《加快完善市场主体退出制度改革方案》。

《方案》提出：

u 在进一步完善企业破产制度的基础上，研究建立非营利法人、自然人等市场主体

的破产制度，扩大破产制度覆盖面，畅通存在债权债务关系的市场主体退出渠道；

u 推动国有“僵尸企业”破产退出，对符合破产等退出条件的国有企业，各相关方

不得以任何方式阻碍其退出，防止形成“僵尸企业”；

u 不得通过违规提供政府补贴、贷款等方式维系“僵尸企业”生存，有效解决国有

“僵尸企业”不愿退出的问题；

u 国有企业退出时，金融机构等债权人不得要求政府承担超出出资额之外的债务清

偿责任。



世联君汇
严重失信者将永久禁入市场,16城入围住房租赁市场发展试点名单

7月18日，国家发展改革委副主任连维良在国务院政策例行吹风会上表示，公

共信用综合评价制度正在建立和完善当中，要同时充分发挥行业信用评价、市场

化第三方评价、行业协会商会评价等作用。对于严重失信行为特别是危害人民群

众生命财产安全的严重失信行为，在一定时限内实施行业和市场禁入，有些要永

久逐出市场。具体的办法现在正在组织制定。

7月18日，住建部网站显示，按照竞争性评审得分，排名前16位的城市进入

2019年中央财政支持住房租赁市场发展试点范围：北京、长春、上海、南京、

杭州、合肥、福州、厦门、济南、郑州、武汉、长沙、广州、深圳、重庆、成

都。



世联君汇
进一步规范扶贫小额信贷管理，省会及以下城市放开大学生落户限制

7月17日，银保监会、财政部、央行、国务院扶贫办联合发布《关于进一步规范

和完善扶贫小额信贷管理的通知》，强调坚持户借、户用、户还，精准用于贫困户

发展生产，不能用于非生产性支出，继续禁止将新发放的扶贫小额信贷以入股分红、

转贷、指标交换等方式交由企业、政府融资平台或其他组织使用。

7月15日，人力资源社会保障部、教育部、公安部、财政部、中国人民银行

日前联合印发《关于做好当前形势下高校毕业生就业创业工作的通知》，《通

知》明确，省会及以下城市全面放开对高校毕业生、职业院校毕业生、留学归

国人员的落户限制，精简落户凭证，简化办理手续。



世联君汇
广州非住宅存量房可申请改造租赁住房

u 广州市内符合权属清晰、结构安全、 消防安全、环保卫生、物

业规范、完善配套、技术标准等七大要求的非住宅存量用房，可

向有关部门申请改造租赁住房；

u 适用于已建成、已办理土地有偿使用手续或已办理初始登记的商

业及商业办公混合等类型非住宅存量用房；

u 以栋或相对独立部分为单位按规定改建为租赁住房；

u 改建项目办理初始登记时应当整体确权登记、整体转让，不得分

拆确权、分拆转让、分拆抵押、分割销售，原土地使用年限、用

地性质和建设量不变。

7月16日，广州出台《广州市商业、商务办公等存量用房改造租赁住房工作指导意见》。《意见》提出：



世联君汇
宁波严管商品房销售认筹行为，开发商违规操作将被重罚

房地产开发企业向购房意向人收取预订款的，应当与购房意向人书面

约定预订条件、预订款额度、预订款退还等有关事项，其中预订款额度

不得超过意向购买房屋以商业按揭贷款方式支付房款所需的首付款额度。

7月17日，宁波市住房和城乡建设局下发了《关于进一步规范商品房销售行为有关事项的通知》，《通知》中强调将

严管商品房销售认筹行为，开发商违规操作将被重罚。

未取得预售许可证的商品房项目， 房地产开发企业或者其指定的第三

方不得向购房意向人收取认筹金、定金、预订款等任何费用

商品房项目取得预售许可证后，房地产开发企业可以要求购房意向人

证明购房能力或者向购房意向人收取预订款；



世联君汇
武汉发布引才留才新政，山西将打造领先的基础数据产业聚集地

7月17日，山西省发布《关于加快我省数据标注产业发展的实施意见》，《实施

意见》要求，太原市、阳泉市及山西综改示范区管委会，高起点谋划、高标准建设

专业化数据标注产业园区。到2025年，山西成为全国领先的基础数据产业聚集地，

数据标注产业年产值达到50亿元，带动人工智能相关产值达到500亿元。

7月11日， 武汉发布《武汉市引才育才年度重点任务及资金安排》，部署2019

年引才育才10项重点任务举措，武汉市将每年拿出15亿元专项资金用于人才开发。

其中，围绕人才落户优化，武汉将对专科人才及其配偶敞开大门。高等学校专

科及以上学历或学位毕业生、年龄不满45周岁的（博士、硕士研究生不限年龄），

可凭毕业证申请登记为武汉市常住户口，其配偶及未成年子女均可随迁落户。

人才安居和服务方面，武汉支持发展专业化长租公寓，年内筹集长租公寓5万

套（间），并为留汉大学生提供租赁补贴。



世联君汇
上半年重庆GDP同比增长6.2%，商品房销售面积同比下降9.9%

2019年上半年重庆全市实现地区生产总值10334.76亿元，按可比价格计算，同比增长6.2%。

分产业看，第一产业实现增加值509.59亿元，增长4.1%；第二产业实现增加值4105.10亿元，增

长6.5%；第三产业实现增加值5720.07亿元，增长6.1%。

截至今年6月底，重庆市商品房施工面积2.51亿平方米，同比增长6.5%。上半年，全市商品

房销售面积3145.13万平方米，同比下降9.9%，其中住宅销售面积2687.74万平方米，下降8.3%。

商品房销售额2619.84亿元，下降5.3%，其中住宅销售额2276.91亿元，下降2.3%。

上半年重庆战略性新兴产业和高新技术产业增加值分别增长12.8%、11.3%，分别较一季度加

快了6和3.3个百分点，对全市工业增加值增长贡献率分别达52%和35%。智能产业实现销售收入

3230亿元，增长16.9%。



世联君汇
重庆降低困难企业公积金缴存比例,将确保教师工资收入不低于公务员

7月18日，重庆市审计局以正在开展的重庆市住房公积金系统领导干部经济责

任审计为契机，突出三个重点，扎实推进住房公积金规范管理。其中提出，突

出政策审计的高度，审视全市住房公积金配套政策制度制定和落实情况，重点

检查职工贷款需求保障、首套住房贷款限制、降低困难企业缴存比例、优化农

民工缴存机制等政策措施执行成效，追踪优化业务办理流程等便民措施成效，

促进住房公积金更好保障群众改善住房条件和服务全市经济社会发展大局。

7月16日，重庆市政府发布《重庆市人民政府办公厅关于印发重庆市进一步调

整优化结构提高教育经费使用效益实施方案的通知》。《方案》提出调整优化财

政支出结构，优先落实教育投入，确保财政教育投入“两个只增不减”，全市财

政性教育经费占GDP比例不低于4%，积极扩大社会投入。同时，还要在切实提高

教师队伍保障水平上发力，各区县要实现中小学教师与当地公务员工资收入同步

调整，确保不低于或高于当地公务员平均工资收入水平。



世联君汇
江北嘴金融科技港成立，腾讯西南总部大厦将于8月投用

7月11日，江北嘴金融科技港在重庆揭牌成立。江北嘴金融科技港总规划

面积10万平米，初步计划到2022年培育引进“10+”金融科技头部企业，

“100+”金融科技企业。

7月18日，从腾讯西南总部获悉，位于重庆两江数字经济产业园照母山片

区的腾讯西南总部大厦，最快将于今年8月投用。除满足基础办公外，大厦

还将引入腾讯智能化大数据产品能力，运用人工智能、腾讯微瓴物联网操作

系统、腾讯优图人脸识别技术和区块链技术等，建设未来智慧互联的创新型

总部大厦。



02
土地交易

本周土地供应

本周土地成交

下周出让地块



世联君汇
【本周供应】新增一宗大杨石组团纯居住地

序
号　

土地位置　 用途 商住比（%）
土地面积
（亩）

建筑规模
（万方）

容积率　
综合出让金
(万元）

净地单价
（万元/亩）

楼面价（元
/㎡）

报名截止时间

1
九龙坡区大杨石组团N分
区N11-1/04、N09-2/03

号宗地
二类居住用地 10 29.25 3.90 2.00 37434 1280 9600 2019-08-07

保利爱
尚里 保利花

半里

袁家岗

奥园金域

龙湖新
壹城

谢家湾杨石路
小学

同创
奥韵

奥林匹克
体育中心



世联君汇
【本周成交】人和组团一宗商业用地底价成交

序
号　

土地位置　 用途
土地面积
（亩）

建筑规模
（万方）

容积率　
成交金额
（万元）

净地单价
(万元/亩)

楼面价(元/
㎡)

出让方式 溢价率（%） 竞得单位 竞得时间

1
两江新区人和组团N

分区N26-1/05（部分）
号宗地

商业用地、
商务用地

14.97 2.39 2.40 12305 822 5138 挂牌 0.00
成都铁路地
产置业有限

公司
2019-07-19

招商花
园城

华宇天宫
花城

招商雍华
府

招商晶公
馆

重庆北站

重庆北站北广场



世联君汇
【下周出让】无

下周无土地成交。



世联君汇

03
商品房市场

总体表现

区域市场

住宅市场

商务市场

商业市场

周度排行



世联君汇
【总体表现】供应量增加，成交环比量价齐降

供应—本周商品房市场新增58.98万方，环比上涨29%；主要有华融现代城(3.95万方）、恒大中央广场(3.91万方）、巴比亚半

山(3.22万方）等项目集中供应；

成交—本周成交环比量价齐降，销售44.76方，环比减少10%；成交均价10866元/㎡，环比下降5%；

总体—截止本周末，2019年主城区商品房累计供应1582.90万方，累计成交1654.49万方。



世联君汇
【区域市场】江北区供应量领先，两江新区成交量居首

供应——本周江北区（11.31万方）供应领先，占总供应量的19%，主要是华融现代城、恒大中央广场、卓越皇后道等项目支撑；

成交——本周两江新区（9.85万方）和巴南区（8.49万方）成交量较大；本周三个区域成交均价环比上涨，其他区域环比均下

降；其中，九龙坡区涨幅最大，为38%，主要受融创精彩汇、卓越中寰、印江州等项目价高影响；渝中区环比降幅最大，主要受

协信阿卡迪亚、熊猫公馆、协信公馆壹号等项目车库成交量大影响。



世联君汇
【住宅市场】供过于求，成交环比量降价稳

供应—本周住宅新增46.41万方，环比上涨29%，占商品房供应的79%；

成交—本周住宅成交环比量降价稳，销售34.19万方，环比下降19%，占商品房成交的76%，主要是重庆融创文旅城、恒大轨

道时代、华融现代城等项目集中备案；成交均价12213元/㎡，环比持平。



世联君汇
【住宅市场】全线产品成交量均下行，改善产品供应加大

高层—供应32.74万方，环比增长22%，成交环比量降价微涨，共成交25.76万方，成交均价为11785元/m²，环比微涨3%；

洋房—供应8.75万方；去化5.64万方；成交均价12514元/m²，环比下降5%；

别墅—供应4.92万方；去化2.79万方，环比下降45%；成交均价为15556元/m²，环比基本持平。

高层

22% -12%

洋房

364% -26% -33% -45%

别墅

上周

本周



世联君汇
【商务市场】供应量萎缩，成交环比量升价跌

供应—本周新增2.68万方，环比下降16%，仅兴茂盛世国际一个项目新增；

成交—本周成交环比量升价跌，销售1.81万方，环比上涨53%；成交均价为9686元/m²，环比下降5%，主要是协信城立方、富力

城、贵格两江总部城等项目成交价拉低了整体价格。



世联君汇
【商业市场】供销量上升，成交环比量增价降

供应—本周新增1.31万方，环比上涨27%，主要有兴茂盛世国际、重庆融创文旅城、珠江城等七个项目供应；

成交—本周成交环比量增价降，销售1.33万方，环比上涨63%；成交均价为23591元/m²，环比下降13%，主要是富力城、重庆朝

天门国际商贸城等项目影响了整体价格。



世联君汇
【周度排行】

周度住宅市场销售排行 周度商务市场销售排行 周度商业市场销售排行

排名 项目名称
销售套数
（套）

销售面积
（万m²）

成交均价
(元/m²)

1 重庆融创文旅城 225 2.52 10506

2 恒大轨道时代 229 2.13 14292

3 华融现代城 211 1.67 8847

4 新城琅樾江山 129 1.47 11947

5 洺悦城 107 1.26 10014

6 富洲新城 120 0.99 12790

7 华南城 107 0.87 8055

8 万科四季花城 104 0.85 11146

9 御璟湖山 75 0.74 14227

10 中海九龙天颂 50 0.70 17981

排名 项目名称
销售套数
（套）

销售面积
（m²）

成交均价
(元/m²)

1 协信城立方 137 3710 6750

2
力帆红星国际

广场
10 2611 15537

3 富力城 46 1973 6632

4 兴茂盛世国际 44 1758 9529

5 西著七里 45 1501 7889

6 红星大都汇 23 951 8565

7 中梁百悦汇 18 626 13936

8
飞洋创拓两港

中心
12 549 10543

9 三峡国际51LOF 10 475 7500

10 大雅金开国际 3 429 11341

排名 项目名称
销售套数
（套）

销售面积
（m²）

成交均价
(元/m²)

1 康桥融府 21 1120 24019

2 融创春晖十里 15 971 24348

3
融创欧麓花园

城
12 937 22990

4 鲁能领秀城 11 688 22691

5 凤凰湾 6 643 21582

6 富力城 6 525 20915

7 保利观塘 6 483 21712

8 中庚城 12 442 23981

9
重庆融创文旅

城
5 384 23920

10 国瑞爱与山 3 367 26371



世联君汇

04
新推开盘

开盘趋势监控

开盘项目明细



世联君汇
本周6个项目共推出1387套，平均认购率为88.75%



世联君汇
本周推盘量大增，以刚需产品为主，整体去化较好

序
号

开盘时间 项目名称 区域   
开盘位

置
建筑类

型
推出套

数（套）
销售套
数（套）

去化率    
（%）

面积区
间    

  （㎡）
优惠情况

销售报价        
（元/㎡）

折后均价 
（元/㎡）

备注

1 2019/7/17 万科四季花城 两江新区 4号楼 小高层 104 104 100%
65.32-
90.61

一口价销售 11146 11146
装修标准：
1500元/

㎡

2 2019/7/19 桃源居国际花园 渝北区 8号楼 高层 95 95 100%
77.65-
92.4

一口价销售 10949 10949 -

3 2019/7/20 华融现代城 江北区
2-3、2-
6号楼

高层 503 503 100%
57.49-
99.68

一口价销售 8900 8900 -

4 2019/7/19 富州新城 沙坪坝区 4号楼 高层 205 183 89%
80.02-
99.65

一口价销售 13073 13073 -

5 2019/7/19 恒大中央广场 江北区 12号楼 超高层 351 298 85%
71.25-
218.11

一口价销售 16023 13073
装修标准：
2000元/

㎡

6 2019/7/20 重庆恒大麓山湖 大渡口区 5号楼 高层 129 48 37%
123.27-
125.76

一口价销售
13330(套

内)
13330(套

内)
精装修



世联君汇

THANKS  FOR READING!

2019年第29周

2019.7.15-2019.7.21

世联君汇

重庆世联君汇·市场部


